
 

 

 

 

PARCO NORD MILANO 

 

Numero 

 

4 

Data 

 

23/05/2018 

 
Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO PER ESERCIZIO 

FINANZIARIO 2017 

 
 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA COMUNITA’ DEL PARCO 
 
 

L’anno 2018, addì 23 del mese di Maggio alle ore 10.30 presso la sede del Parco Nord Milano,  

sono intervenuti i signori: 

 

 

            N. Prog.   Cognome e Nome     Qualifica         Presenze 

 

1 Alessandra Magro - delegata dal Sindaco del 
Comune di Sesto San Giovanni 

Componente presente 

2 Angelo Turco - delegato dal Sindaco del 
Comune di Milano 

Componente presente 

3 Cristina Savino - delegata dal Sindaco del 
Comune di Bresso 

Componente presente 

4 Daniela Maldini - delegata dal Sindaco del 
Comune di Novate Milanese 

Componente presente 

5 Daniele Del Ben - delegato dal Sindaco della 
Città Metropolitana di Milano 

Componente presente 

6 Ivano Ruffa - delegato dal Sindaco del 
Comune di Cinisello Balsamo 

Componente presente 

7 Luciano Ghirardello - delegato dal Sindaco del 
Comune di Cusano Milanino 

Componente presente 

 

 

Assiste il Segretario Gini Riccardo. 

Il  Signor Cornelli Roberto assume la Presidenza e riconosciuta legale l’adunanza dichiara 

aperta la seduta. 

 

       OMISSIS

 



 

 

PARCO NORD MILANO 
Sede Legale e Amministrativa: Via Clerici, 150 – 20099 Sesto San Giovanni tel. 02/24.10.161 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO PER 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 

 
 

LA COMUNITA’ DEL PARCO 

Visto il documento contabile afferente al Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2017, composto dal 

Conto del Bilancio, dal Conto Economico, dal Conto del Patrimonio e dagli allegati; 
 

Preso atto che il Conto Consuntivo è stato redatto secondo il D.Lgs. 267/2000, come da successive 

modifiche apportate dal D.Lgs. 118/2011, riferendosi in particolare agli articoli 227, 228, 229, 230;  

 

Richiamato il D.Lgs. 10 agosto 2014, n.126, che ha modificato ed integrato il D.Lgs. 118/2011, con 

riferimento ai sistemi contabili e dagli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n.42; 

 

Vista la relazione del Consiglio di Gestione redatta ai sensi dell’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267/2000 e 

la relazione del Revisore dei Conti, comprese nel Conto Consuntivo allegato alla presente deliberazione 

per farne parte integrale e sostanziale; 

 

Considerato che l’indirizzo internet di pubblicazione del Conto Consuntivo 2017 e dei precedenti anni, 

nonché i bilanci di previsione degli anni 2018 e precedenti, è www.parconord.milano.it; 

Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 267/2000; 

Con voto unanime, espresso nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

- di approvare il Conto Consuntivo per l’esercizio finanziario 2017 e le seguenti risultanze finanziarie 

finali esposte nel Conto del Bilancio: 

 



 

-  

- di approvare i documenti che costituiscono parte fondamentale del Conto Consuntivo per l’esercizio 

finanziario 2017, ovvero il Conto del Bilancio, il Conto Economico, il Conto del Patrimonio e i loro 

quadri riassuntivi ed esplicativi, di cui si allega copia al presente atto; 

 

- di dare atto che l’Avanzo di Amministrazione dell’esercizio finanziario 2017, ammontante a € 

157.304,31=, sarà utilizzato, per incrementare le spese di investimento per il completamento delle 

opere nel Parco; 

 

- di dare atto che ai sensi del comma 3 bis, dell’art 187, del D.Lgs. 267/2000 (“L'avanzo di 

amministrazione non vincolato non puo' essere utilizzato nel caso in cui l'ente si trovi in una delle 

situazioni previste dagli articoli 195 e 222, fatto salvo l'utilizzo per i provvedimenti di riequilibrio di 

cui all'articolo 193”), l’avanzo di amministrazione potrà essere applicato per le nuove spese solo 

quando il Parco Nord Milano non sarà in anticipazione di cassa. 

  

 

Ai sensi del comma 4 dell’art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n° 267, stante l’urgenza di adottare le variazioni 

in oggetto, con separata votazione si dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
 



PARCO NORD MILANO

Pareri

15

ESAME ED APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO PER ESERCIZIO FINANZIARIO 2017

2018

Ufficio Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

17/05/2018

Ufficio Proponente (Ufficio Finanziario)

Data

Parere Favorevole

Riccardo Gini

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

17/05/2018

Segreteria - Protocollo

Data

Parere Favorevole

Riccardo Gini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 

 

 

 

PARCO NORD MILANO 

 

Numero 

 

4 

Data 

 

23/05/2018 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DELLA COMUNITA’ DEL PARCO 

Oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DEL CONTO CONSUNTIVO PER 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2017 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale da 
 

 

 IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

 Cornelli Roberto Gini Riccardo 

 

 

Firmata digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.L. 82/2005dalle seguenti persone:

Riccardo Gini;1;296CD8
Roberto Cornelli;2;367523



 
 

PARCO NORD MILANO 
Sede Legale e Amministrativa: Via Clerici, 150 – 20099 Sesto San Giovanni tel. 02/24.10.161 

________________________________________________________________________
________ 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 
DELIBERA N. 4 DEL 23/05/2018 

 

 
La presente Delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente dal 15/06/2018 a 
30/06/2018 ed è divenuta esecutiva il 23/05/2018 . 
 
 
 

Il Segretario 
Gini Riccardo 

 
 

Firmata digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.L. 82/2005dalle seguenti persone:

Riccardo Gini;1;2714840


